
7825 2den Vel» af Lovudk ang. Hærens Organisatioin 7826 

Forslag. 홢홢 Mndringsforslaget under Nr. 2 
vedkommer Cavalleriets Ordning. 

Jeg har ved tidligere Forhandlinger her i 
Salen havt Leilighed til at udtale min Betin- 
gelse over, a t  der er en saa stærk Stemning 
mod Cavalleriet, og at dets Nødvendighed og 
den store Nytte, det er bestemt til at yde, er 
Gjenstand for saa megen Miskjendelsez men, 
om end min Overbeviisning om, at et nogen- 
lunde talrigt Eavalleri er nødvendigt for, at 
Hæren i det Hele skal kunne opfylde sin Be- 
stemmelse, ingenlunde er rokket, har jeg dog 
ikke ganske kunnet see bort fra den stærke Stem- 
ning, som gjør sig gjældende ligeoverfor Regje- 
ringens Forslag, hvad Cavalleriet angaaer. 
Paa samme Tid har jeg imidlertid troet at 
burde sikkre os, naar engang den omtalte Stem- 
ning maatte være forbi 홢 hvad jeg antager, 
den vil vcere om nogle Aar "홢홢- eller. naar den 
er bleven svagere, at vi da let kunne tilveie- 
bringe den samme Cavalleristyrke, som oprin- 
delig var paatænkt i Regjeringens Forslag. 
Det er derfor, og tillige for at Cavalleriets 
Ordning kunde slutte sig nøie til Jnfanteriets, 
at jeg bestemt har maattet holde paa, at der 
beholdes 5Regimenter, om end den ene Eska- 
dron fra en Linieeskadron blev forandret til en 
R«eserveeskadron. Til denne Reserveeskadron 
har man Befalingsmænd, Llliandfkab og Heste, 
og det vil altsaa være muligt i Krigstid at 
tilveiebringe 3 Eskadrouer ligesom oprindelig 
paatænkt; der er kun een Eskadron, som ganske 
falder bort. Det er Hensynet til Besparelsen, 
som væsentligt har foranlediget mig til at gaae 
ind paa Udvalgets Tanke Denne Besparelse, 
tilligemed andre paatænkte Besparelser, til hvilke 
jeg vil kunne slutte mig, ville nedbringe den Sum, 
som oprindelig var udkastet for denne Hærplans 
Gjennemførelse, saaledes, at jeg haaber, at hele 
Planen derved vil blive mere antagelig. Jeg 
har, som bemærket, ikke troet at burde gjøre 
den hele Hcerplans Skæbne afhængig af -det 
oprindelige Forslag om Cavalleriet, men jeg 
tør vistnok ogsaa gjøre Regning paa, at det 
ærede Thing vil tage Hensyn til den betydelige 
Jmødekommen, som her har fundet Sted fra 
Regjeringens Side. Jeg skalaltsaa slutte mig 
til Udvalgets Forslag, hvad Infanterist angaaer 
som en« Heelhed, og ligeledes til dets Forslag, 

hvad Cavalleriet «angaaer, hvorimod jeg maa 
modsætte mig Mindretallets Undemndringsss 
forslag under Nr. 1 og 2. » « 

Vonlokkex Uden i mindste Maade at 
ville have foregrebeh hvorledes jeg tilsidst vil 
stille mig til det foreliggende Lovforslag, skal 
jeg tillade mig. at gjøre nogle faa Bemærknin- 
ger, vedrørende de nu foreliggende Ændrings- 
forslag. Ændringsforslaget til § 16 kan jeg 
paa ingen Maade tiltræde. Jeg indrømmer, 
at der kan være Forskjel paa Soldaternes Nem- 
hed og Lethed til at blive uddannede, men naar 
en Soldat har gjennemgaaet den Øvelse, som 
her bestemmes, troer jeg, han har faaet faa 
mange Forkundskaber, at han vil kunne gaae 
med i Rækkerne. Jeg vil antage, at der er 
meget Faa, som ville komme til at gaae ind 
under den her opstillede Kategori, men jo Færre 
der er, desto større bliver Vanskeligheden. 
Da der skal finde deelt Afstemning Sted over 
Forslaget, skal jeg slutte migstil og stemme for 
den første Deel deraf, men imod den sidste. 홢 
Der er stillet et Forslag til § 13 om»Caval- 
leriets forlængede Uddannelse, og jeg seer godt 
Grunden hertil, idet nemlig Forslaget støtter« 
sig til den Tanke, at der hele Tiden kan være 
ligemange Mand tilstede. Dette kan være rig- 
tigt og godt, forsaavidt man overhovedet anseer 
det for nødvendigt, at Cavalleriet skal have en 
længere Uddannelse, men eftersom den høit- 
ærede Minister selv oprindelig har sat Uddansk 
nelsestiden til 5Uger kortere, vil jeg ikke finde 
det rigtigt at forlaenge den, og det saameget 
mindre, som jeg maaskee til tredie Behandling 
vil søge at faae Tiden for Cavalleriets Ud- 
dannelse indskrænket til noget -under 8 Maane- 
der, naturligviis forsaavidt som jeg kan finde 
Tilslntning her i Thinget derfor. «홢홢홢 Den samme 
Bemærkning gjælder omtrent med Hensyn til 
det Ændringsforslag til Z 13, der er stillet af 
5 ærede Medlemmer, og som gaaer ud paa 
at forkorte Jnfanteriets Uddannelsestid fra 7 
til 5 Maaneder. Jeg maa tilstaae, at jeg i 
lang Tid har tænkt paa at ville stille Ændrings- 
forslag om, at Uddannelsestiden skulde nedbrink 
ges til 4 Maaneder, men da jeg skulde til at 
affatte mit Forslag, fandt jeg, at det vilde være 
vanskeligt for mig at indlade mig herpaa, da 


